
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/503/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora 

w Wągrowcu 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r., poz. 901 

z późn. zm1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora 

w Wągrowcu ul. Powstańców Wlkp. 30 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLV/318/2018 z dnia 21 czerwca 2018 roku Rady Miejskiej w Wągrowcu  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wągrowca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wągrowcu 

(-) Jakub Zadroga 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U w 2023 r. poz.1693,1938,2754 i 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3624



Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/503/2024 

Rady Miejskiej w Wągrowcu 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora w Wągrowcu  

ul. Powstańców Wlkp. 30 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o: 

1) Dziennym Domu – należy przez to rozumieć ośrodek wsparcia pod nazwą:  Dzienny Dom Seniora 

w Wągrowcu z siedzibą przy ul. Powstańców Wlkp. 30, funkcjonujący w strukturze organizacyjnej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu ; 

2) Podmiocie kierującym – należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wągrowcu 

z siedzibą przy ul. Krótkiej 4c ; 

3) Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo w wieku 60+ z terenu miasta 

Wągrowca skierowaną do Dziennego Domu na podstawie decyzji administracyjnej podmiotu kierującego. 

4) Ustawie – należy rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Opłata miesięczna za pobyt w Dziennym Domu składa się z opłat za : 

1) korzystanie z miejsca pobytu wraz z usługami, 

2) wyżywienie w postaci jednego gorącego posiłku dziennie. 

2. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu uzależniona jest od aktualnej sytuacji dochodowej 

uczestnika. 

3. Uczestnik korzystający z miejsca pobytu wraz z usługami oraz z wyżywienia w postaci jednego gorącego 

posiłku dziennie ponosi sumę opłat wymienionych w § 2 ust. 1 niniejszego załącznika. 

4. Podstawę do określenia wysokości opłaty miesięcznej, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 stanowi średni 

miesięczny koszt pobytu uczestnika w Dziennym Domu. 

5. Średni miesięczny koszt pobytu uczestnika w Dziennym Domu w przeliczeniu na jedno miejsce na dany 

rok ustala Burmistrz Miasta Wągrowca, nie później niż do 30 marca każdego roku w drodze zarządzenia, na 

podstawie danych finansowych z wykonania planu finansowego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wągrowcu za rok poprzedni. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków na działalność 

Dziennego Domu wynikającą z kosztów utrzymania uczestników, bez wydatków inwestycyjnych podzieloną 

przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego Domu. 

6. Zarządzenie Burmistrza Miasta Wągrowca, o którym mowa w ust. 5 stanowi podstawę do ustalenia 

odpłatności za pobyt w Dziennym Domu od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym 

zarządzenie zostało podjęte. 

7. Jednostkowy koszt gorącego posiłku, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 2 niniejszego załącznika określa 

umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską Wągrowiec a podmiotem przygotowującym posiłek. 

§ 3. 1. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika za pobyt, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 

określa poniższa tabela odpłatności: 

Tabela odpłatności za korzystanie z miejsca pobytu wraz z usługami w Dziennym Domu  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Średni miesięczny koszt pobytu w zł za rok poprzedni  

 

Wskaźnik odpłatności za pobyt wyrażony jako 

procent średniego miesięcznego kosztu pobytu  

Do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100% Od 3% do 30% 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3624



2. Procentową wysokość opłaty za wyżywienie, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 określa poniższa tabela 

odpłatności: 

Tabela odpłatności za korzystanie z wyżywienia w postaci jednego gorącego posiłku dziennie 

w Dziennym Domu 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Całkowity koszt jednego gorącego posiłku 

100% 

 Odpłatność za jeden gorący posiłek wyrażona w 

procentach od całkowitego kosztu posiłku   

Do 100% 0% - nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 70%  kosztu posiłku 

3. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu ustalana jest w decyzji administracyjnej, na podstawie  

przeprowadzonego przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego – zgodnie z art. 106 ust. 1 i 107 

Ustawy. 

4. Uczestnik, którego dochód nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 Ustawy   

nie ponosi kosztów odpłatności za pobyt w Dziennym Domu. 

§ 4. Różnicę pomiędzy kosztem pobytu a wysokością odpłatności  ponosi Gmina Miejska Wągrowiec. 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę na rachunek bankowy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wągrowcu w okresach miesięcznych w terminie wskazanym w decyzji 

administracyjnej. 

§ 6. Odpłatność za korzystanie z pobytu i usług ustala się za okres faktycznego pobytu uczestnika 

w Dziennym Domu. Ponoszona odpłatność naliczana jest następująco: opłatę należną od osoby skierowanej za 

cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

§ 7. Odpłatność miesięczna za korzystanie z wyżywienia w postaci jednego gorącego posiłku dziennie, 

stanowi suma odpłatności za posiłki spożyte w danym miesiącu. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach mają zastosowanie przepisy Ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3624


		2024-04-08T12:44:36+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




